COMUNE DI ARCISATE

PROVINCIA DI VARESE

Via Roma, 2 - 21051 Arcisate
Tel. 0332 470370/0332 470124 - Fax 0332 474396 - C.F. e P. IVA 00250810124

COPIA PER ALBO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEI SERVIZI ALLA PERSONA

N. 189 DEL 29 NOVEMBRE 2013

OGGETTO: CONCESSIONE ESONERI DAL PAGAMENTO DELLE RETTE PER LE
ATTIVITA' PARASCOLASTICHE - DECORRENZA 1° DICEMBRE 2013.



IL RESPONSABILE DEI SERVIZI ALLA PERSONA
VISTO il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";
VISTA la Legge Regionale 1/86;
VISTO l'art. 12 della Legge 241/90;
VISTE e richiamate le disposizioni legislative di cui al D.P.R. 616/77;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Decreto del Sindaco n. 21 del 17.12.2012 relativo alla nomina del Responsabile dei Servizi alla Persona;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 156 del 26.8.1999 relativa all'approvazione delle direttive per
l'accettazione delle richieste di esonero dalla corresponsione delle rette delle attivita parascolastiche;

VISTO il regolamento per 1’accesso a servizi o prestazioni agevolate e per I’erogazione di contributi a persone fisiche,
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 15.2.2008;

VISTA e richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 13.6.2013 con la quale ¢ stato aggiornato il valore
economico del “minimo vitale” di cui all’art. 6 del predetto regolamento ad € 6.453,98.=

VISTE le richieste di esonero dal pagamento delle quote relative alla frequenza alle attivita integrative a decorrere dal 1°
dicembre 2013  presentate da famiglie che versano in condizioni socio-economiche disagiate, corredate dalla
documentazione I.S.E.E.;

VISTE altresi le richieste di esonero dal pagamento delle quote relative alla frequenza alle attivita integrative presentate dai
genitori/tutori famiglie di minori affidati a questo Ente con Decreti del Tribunale per i Minorenni di Milano;

ATTESO che le famiglie richiedenti versano in condizioni sociali disagiate ¢ che hanno comunque assoluta necessita di
fruire dei servizi;

RITENUTO di provvedere alla concessione degli esoneri a decorrere dal 1° dicembre 2013;
DETERMINA

- di esentare ed esonerare dalla corresponsione delle rette per la frequenza ai servizi parascolastici a decorrere dal 1°
dicembre 2013, le famiglie degli alunni sottoindicati e per il servizio a fianco di ciascuno indicato, per le motivazioni in
narrativa espresse:

SCUOLA MATERNA COLLODI
X.X.X.

X.X.

X.X.

SCUOLA ELEMENTARE SCHWARZ
X.X.

SCUOLA MEDIA B. BOSSI
X.X.

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI
ALLA PERSONA—.
(Dott.ssa ﬁmmgﬂﬁ—boréﬁjag

i -




